
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.05.2021 № 276

г. Холм

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по созданию и 
функционированию центра образования естественно - научного и 

гуманитарного профилей «Точка Роста» в Муниципальном автономном 
общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная 

школа» г. Холма на 2021 год

Во исполнение распоряжения министерства просвещения Российской 
Федерации от 12 января 2021 года № Р-6 «Об утверждении методических 
рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 
центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей», приказа министерства образования Новгородской области 
от 29 января 2021 года № 97 «О создании и функционировании в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах, Центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» в 2021 году», 
Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») по 
созданию и функционированию центра образования естественно - научного и 
гуманитарного профилей «Точка Роста» в Муниципальном автономном 
общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа» г. 
Холма на 2021 год.

2. Контроль, за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы администрации муниципального района, 
начальника отдела образования Рыбинкину Е.А.



Cерийный номер сертификата:
0883FB252CB71C199AEA11FF7A6D9476B7
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 17.05.2021 17:13
Срок действия: с 10.04.2020 по 10.07.2021

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Холмского муниципального района в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района В.И. Саляев

                          



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

района от 17.05.2021 № 276

План мероприятий («дорожная карта»)
по созданию и функционированию центра образования естественно - научного и гуманитарного профилей 

«Точка роста» в Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении 
«Средняя общеобразовательная школа» г. Холма на 2021 год

№ 
п/п

Наименование мероприятия Ответственный Результат Срок/отметка о 
выполнении

1 2 3 4 5
1 Издание приказа о создании Центра Точка 

Роста.
Дополнительно:
- утверждение Положения о деятельности 
Центра Точка Роста 
- назначение руководителя Центра Точка 
Роста

Директор Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа» г. Холма Маслова 
Ю.П.

Приказы, локальные 
акты ОО

До 01 июня 2021 года

2 Формирование перечня мебели и 
оборудования, элементов фирменного 
стиля для Центра

Заместитель начальника отдела образования 
Администрации районаСтолярова Л.А.

Утвержденный 
перечень

До 01 мая 2021 года 
Выполнено

3 Согласование сметы расходов на 
финансовое обеспечение деятельности 
центра Центра Точка Роста с 
министерством образования Новгородской 
области

Заместитель начальника отдела образования 
Столярова Л.А.

Согласованные 
документы

До 20 мая 2021 года

4 Подготовка проектно-сметной 
документации (ПСД) для проведения 
ремонтных работ помещений Центра

Заместитель начальника отдела 
жизнеобеспечения и строительства 
Администрации района Петров В.А.

проектно-сметная 
документация

До 05 мая 2021 года 
Выполнено

5 Прохождение экспертизы ПСД Директор Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа» г. Холма Маслова 
Ю.П.

Расценки и 
начисления проверены

До 15 мая 2021 года



2

6 Размещение в единой информационной 
системе  плана - графика работ

Директор Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа» г. Холма Маслова 
Ю.П.

Размещенный план 
график

До 01 июня 2021 года

7 Торги Директор Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа» г. Холма Маслова 
Ю.П.

Информация в 
электронном магазине

До 04 июня 2021 года

8 Заключение контракта Директор Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа» г. Холма Маслова 
Ю.П.

контракт До 08 июня 2021 года

9 Ремонтные работы Директор Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа» г. Холма г. Холма 
Маслова Ю.П.

До 01 августа 2021 
года

10 Закупка необходимой мебели Директор Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа» г. Холма Маслова 
Ю.П.

Мебель поставлена До 15 июля 2021 года

11 Получение и наладка мебели, оборудования 
и элементов фирменного стиля

Директор Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа» г. Холма Маслова 
Ю.П.

- До 15 августа 2021года 

12 Технический контроль выполнения 
ремонтных работ 

Директор Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа» г. Холма Маслова 
Ю.П.

Подписание акта 
выполненных работ

До 05 августа 2021 
года

13 Разработка и утверждение плана учебно-
воспитательных, внеурочных и 
социокультурных мероприятий в Центре.

Директор Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа» г. Холма Маслова 
Ю.П.

Приказ ОО 15 августа 2021 года

14 Разработка и согласование программ 
дополнительного образования. Внесение 
данных на портал на региональный портал 
53.pfdo.ru

Заместитель начальника отдела образования 
Администрации района Столярова Л.А.
Директор Муниципального автономного 

Приказы ОО, наличие 
выгруженных и 
согласованных 
программ на 

До 20 августа 2021 
года



3

общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа» г. Холма Маслова 
Ю.П.
Руководитель Муниципального автономного 
образовательного учреждения дополнительного 
образования «Центр дополнительного 
образования» г. Холма Бульбах Н.Н. 

региональном портале 
53.pfdo.ru

15 Организация набора детей, обучающихся 
по программам Центра

Директор Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа» г. Холма Маслова 
Ю.П.

Приказы ОО, 
зачисление 
обучающихся через 
региональный портал  
53.pfdo.ru

До 01 октября 2021

16 Обеспечение 100-процентного охвата 
педагогов и сотрудников Центра Точка 
Роста курсами повышения квалификации, 
программами переподготовки кадров, 
проводимыми проектным офисом 
национального проекта «Образование» в 
очном и дистанционном форматах

Директор Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа» г. ХолмаМаслова 
Ю.П.

свидетельства о 
повышении 
квалификации

До 31 декабря 2021 
года

17 Участие в семинарах-совещаниях по 
вопросам обеспечения реализации 
мероприятий по созданию Центра 

Заместитель начальника отдела образования 
Администрации района Столярова Л.А.
Директор Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа» г. Холма Маслова 
Ю.П.

- Постоянно по графику

18 Информация о начале реализации проекта, 
о ходе подготовки

Заместитель начальника отдела образования 
Администрации района Столярова Л.А.

новости, статьи, 
репортажи

До 01 сентября 2021 
года

19 Презентация проекта и концепции Центра 
для различных аудиторий

Заместитель начальника отдела образования 
Столярова Л.А.

новости, статьи, 
репортажи 

постоянно

20 Открытие Центра Заместитель начальника отдела образования 
Администрации района Столярова Л.А.
Директор Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа» г. Холма Маслова 
Ю.П.

новости, статьи, 
репортажи

до 10 сентября 2021 
года



4

21 Обеспечение выполнения целевых 
показателей Точки Роста 

Заместитель начальника отдела образования 
Администрации района Столярова Л.А.
Директор Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа» г. Холма Маслова 
Ю.П.

2021 год


